Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-11-2021
Insolventienummer F.09/21 /157
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000202963:F001
Datum uitspraak 12-10-2021
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr K.S.L. van Vliet

Algemene gegevens

Naam onderneming

| FreewaterraDB.V. 12-11-2021

1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Freewater R & D 12-11-2021
B.V., statutair gevestigd te gemeente Westland, kantoorhoudende te (2685 1

DC) Poeldijk aan het ABC Westland 206 k4, ingeschreven in het

handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 74757040.

Activiteiten onderneming

Uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt van de volgende 12-11-2021
omschrijving: “"Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software. Het in 1

eigen beheer verhandelen, ontwikkelen, innoveren creéren en plegen van

onderzoek naar, van en voor intellectuele eigendommen van technische,

softwarematige en procesmatige toepassingen en installaties.”

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens
| Nog onbekend. 12-11-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=709a1fff-3e2b-ec11-8112-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=433794df-0dc4-e511-80ca-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 1

Boedelsaldo
I €10.644,13

Verslagperiode

van
12-10-2021

t/m
11-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 46 uur 0 min

totaal 46 uur 0 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte van 6 mei 2019.
Over de periode van 7 juni 2019 tot 2 juli 2021 was FreeWater Holding B.V.
alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder en waren Liesco Holding B.V. en
Technogrow B.V. op hun beurt alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van
FreeWater Holding B.V. Sinds 1 juli 2021 is Technogrow B.V.
alleen/zelfstandig bestuurder van de gefailleerde vennootschap. De heer
J.J.M. van der Burg en mevrouw A.M.P.C. van der Burg-Bahlmann zijn op hun
beurt alleen/zelfstandig bestuurders van Technogrow B.V.

1.2 Lopende procedures

I Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021
1

12-11-2021
1

12-11-2021

1



1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 12-11-2021
1

1.4 Huur

De activiteiten van de gefailleerde vennootschap werden geéxploiteerd 12-11-2021

vanuit een gehuurd bedrijfspand, staande en gelegen te (1331 EA) Almere 1

aan de H. Heukelsweg 25. Deze huurovereenkomst is opgezegd en eindigt in
ieder geval op 18 januari 2022.

1.5 Oorzaak faillissement

De bedrijfsactiviteiten van de gefailleerde vennootschap waren gericht op de 12-11-2021
teelt van sla op water. De oorzaak van het faillissement zou gelegen zijn in 1
de combinatie van factoren. Met ingang van februari 2021 heeft de

gefailleerde vennootschap de bedrijfsactiviteiten overgenomen van de

eigenaar van de glasopstanden. Na de overname heeft de bestuurder veel
geinvesteerd in de kwaliteit van het water en het water op de juiste

temperatuur ingesteld, waardoor het gewas aanzienlijk beter zou zijn gaan

groeien. Tot en met eind mei 2021 zou de oogst voorspoedig zijn verlopen.

Toen werd het buiten plotseling heel warm, waardoor de dubbele

hoeveelheid geoogst moest worden, maar er te weinig arbeidskrachten

beschikbaar waren. Omdat er onvoldoende capabele arbeidskrachten konden

worden ingeleend moest een groot deel van de oogst worden vernietigd,

omdat deze was doorgeschoten. Daarnaast is er op enig moment meeldauw,

een schimmel, in de glasopstanden gekomen en is de bestuurder er

vooralsnog niet in geslaagd dit adequaat te bestrijden, waardoor er veel blad

moest worden weggesneden en de opbrengsten daardoor aanzienlijk zijn

afgenomen bij gelijk gebleven kosten van arbeid. Aangezien de kosten niet

meer in verhouding stonden tot de omzet en de schuldenlast dermate was

opgelopen is besloten het failissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-11-2021
1 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 12-11-2021
1 1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
18-10-2021 Met het Uitvoeringsinstituut Werknemersverzekeringen heeft een
intake voor de loongarantieregeling plaatsgevonden.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I - Correspondentie werknemer. 12-11-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
De gefailleerde vennootschap heeft per
datum faillissement geen onroerende
zaken in eigendom.
totaal € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| - onderzoek Kadaster. 12-11-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Aan de gefailleerde vennootschap behoort een
hoeveelheid bedrijffsmiddelen in eigendom toe.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal in voorkomend geval op grond van artikel 57 lid 3 12-11-2021
Faillissementswet de belangen van de Ontvanger van de Belastingdienst 1
behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Bespreking bestuurder; 12-11-2021
- Correspondentie en overleg Troostwijk Veilingen B.V. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De gefailleerde vennootschap heeft per datum € 6.195,04
faillissement een aanzienlijke hoeveelheid sla

planten op kweek. Deze worden thans

doorgekweekt en aan de gebruikelijke afnemer

verkocht.

totaal €6.195,04 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I - Bespreking bestuurder. 12-11-2021

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I - Niet van toepassing 12-11-2021
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I - Niet van toepassing 12-11-2021

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

De bestuurder van de gefailleerde € 955,65
vennootschap heeft de curator een

debiteurenlijst per datum faillissement ter hand

gesteld. Per datum faillissement was sprake van

één vordering op een debiteur van € 955,65.

Deze debiteuris verzocht tot betaling over te

gaan.

totaal € 955,65 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren
4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Bespreking bestuurder; 12-11-2021
- Debiteurenincasso. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-11-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
De gefailleerde vennootschap bankiert bij ABN AMRO Bank N.V. Per datum
faillissement was er sprake van een batig saldo van een bedrag ad €
3.798,05.
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing. 12-11-2021

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 12-11-2021

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 12-11-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich thans een aantal crediteuren gemeld ter zake (vermeende) 12-11-2021
eigendomsaanspraken. Voornoemde eigendomsaanspraken zullen in de 1
aankomende verslagperiode worden beoordeeld en afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet bekend. 12-11-2021
1

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet bekend. 12-11-2021

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Correspondentie ABN AMRO Bank N.V.; 12-11-2021
- Correspondentie crediteuren; 1
- Bespreking bestuurder.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft geinventariseerd of de activiteiten van de gefailleerde 12-11-2021
vennootschap ten behoeve van het leeg telen van de glasopstanden konden 1

worden voortgezet. Met machtiging van de rechter-commissaris zal de curator

de activiteiten van de gefailleerde vennootschap voortzetten tot en met 17

december 2021.



6.2 Financiéle verslaglegging

Uit hoofde van de voortzetting is uit de sla verkoop tot op heden een bedrag
ad € 6.195,04 ontvangen. Vooralsnog is ter zake de voortzetting een bedrag
ad € 4.232,58 aan kosten voldaan.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- Bespreking bestuurder;
- Correspondentie rechter-commissaris;
- Diverse werkzaamheden in het kader van de voortzetting.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft onderzoek verricht naar de eventuele mogelijkheden om
voortzetting van de bedrijfsactiviteiten te kunnen realiseren. Dit blijkt niet tot
de mogelijkheden te behoren.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I - Bespreking bestuurder.

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (middellijk) bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de
administratie van de gefailleerde vennootschap grotendeels aan de curator
ter hand gesteld. De curator zal de administratie nader bestuderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel is gebleken dat de
jaarstukken over 2019 te laat zijn gedeponeerd. De termijn voor deponeren
van de jaarstukken over het (boek)jaar 2020 is nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist en niet aanwezig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke rechtsmatigheidsonderzoek uitvoeren.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke rechtsmatigheidsonderzoek uitvoeren.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Onderzoek Handelsregister;
- Bespreking bestuurder.

12-11-2021
1

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021
1

12-11-2021
1

12-11-2021
1

12-11-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 14.368,77 12-11-2021

1

Toelichting

Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de
algemene en bijzondere failissementskosten. De verhuurder heeft een
boedelvordering ter hoogte van € 14.368,77 kenbaar gemaakt.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UNV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 4 12-11-2021
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 88.494,75 12-11-2021
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog onbekend. 12-11-2021
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I - Correspondentie en verwerken crediteuren. 12-11-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I - Geen.

12-11-2021

1

12-11-2021

1

12-11-2021
1

12-11-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Zie werkzaamheden onder 10.4. 12-11-2021

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Vooralsnog onbekend. 12-11-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 1222022 12-11-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

- Begeleiden voortzetting bedrijfsactiviteiten; 12-11-2021
- Debiteurenincasso; 1

- Verkoop bedrijfsmiddelen;

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- Gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


